
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 2076

Data 30/12/2021

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1891/2021. DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1891/2021. DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale che qui si riporta integralmente:

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione n° 1891/2021 è stato indetto un
avviso pubblico finalizzato all’immissione in ruolo, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis,
del D.l.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii., di personale del ruolo sanitario e tecnico del
Comparto Sanità in posizione di comando/assegnazione temporanea presso la A.S.L.
di Pescara, pubblicato integralmente nell’apposita sezione del sito internet aziendale,
con scadenza prevista per il giorno 27/12/2021;

PRESO ATTO CHE sono pervenute le istanze del sotto riportato personale,
proveniente da altre Amministrazioni attualmente, in posizione di Comando o di
Assegnazione Temporanea presso l’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, dipendenti di
altre PP.AA:

COMANDO IN ENTRATA DI MARTINO NICOLE C.P.S. TECNICO DELLA PREVENZIONE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DE MELIS SONIA Operatore Tecnico E.D.P.
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA PROSPERI LUCIA Operatore Tecnico E.D.P.
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAVINI JESSICA C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA CESARI ALICE C.P.S. INFERMIERE

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DE FILIPPIS DENISE C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA CORNACCHIA FRANCESCA C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAGAZIO ALESSIA C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA
MARINI PAOLA

C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA BATTAGLINI VALERIO C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA D'ALESSANDRO MARIANNA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DEL COCO ADA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI CAMILLO MARTINA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI DOMENICA MATTEO C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI SALVO PATRIZIA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA LANARO VANESSA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA POTENZA DAVIDE C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA SANSONETTI BARBARA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA SANTORO VALENTINA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA PROIETTO DAMIANO C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA PINCINI PAOLA C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA RECCHIA ALBERTO C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA DI MARCELLO MATTEO C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA VALLETTA LAURA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA RICCIO ROSSELLA C.P.S. INFERMIERE

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAGAZIO ALESSIA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA CERASOLI MARIA ELENA C.P.S. INFERMIERE PEDIATRICO

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SIMONE GIOVANNA OPERATORE SOCIO SANITARIO
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA PEDICONI MATTEO OPERATORE SOCIO SANITARIO



COMANDO IN ENTRATA CIULLI LISA OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA ATZEI STEFANIA OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA CUSINATO PAOLO OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA VALENTINO ROBERTO OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA LABRICCIOSA CRISTINA OPERATORE SOCIO SANITARIO

COMANDO IN ENTRATA CARDONE MORENO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA

COMANDO IN ENTRATA MICCICHE' MARCO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA

COMANDO IN ENTRATA STARINIERI STEFANO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA
COMANDO IN ENTRATA ANELLI MANUEL TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA

CONSIDERATO CHE il Direttore Sanitario Aziendale, Dott. Antonio Caponetti, il
Direttore Amministrativo Aziendale, Dott. Vero Michitelli e il Titolare dell’Incarico di
Organizzazione Pianificazione e Controllo Attività Assistenza Diretta e Supporto Aree
Ospedaliere e Territoriali, Dott. Lorenzo Silli, in relazione alle valutazioni afferenti le
proprie competenze, hanno espresso parere favorevole in calce alla nota prot.
0173143/21 del 27/12/2021, allegata quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, a mezzo della quale è stato richiesto il parere relativo
all’immissione in ruolo del personale predetto che ha formulato istanza nell’ambito
del procedimento in questione;

ATTESO CHE risultano acquisite agli atti, inoltre, le istanze della Sig.ra MARCARI
SARA e della Sig.ra DAUTI ARJETA le quali non sono in servizio in qualità di personale
comandato/ in assegnazione temporanea presso la AS.L. di Pescara, nonché del Sig.
MARTINELLI ALESSANDRO il quale è dipendente a tempo determinato di questa
Azienda e dato atto che nei confronti dei suddetti deve essere disposta l’esclusione
dalla procedura di che trattasi, in quanto risultano privi del presupposto giuridico
richiesto ai fini dell’ammissione;

RICHIAMATO l’art. 30, comma 2 bis, del D.L. vo n. 165/2001 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente,
ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura

nel limite stabilito dalla D.G.R. n. 660 del 22/10/2021 – Aggregato B1 Personale –

coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera n. 1889 del

30/11/2021;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla
regolarità amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale

nonché la registrazione al centro di costo

2. Direttore dell’U.O.C. Controllo di gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Direttore della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI IMMETTERE in ruolo per mobilità volontaria tra PP.AA., ai sensi e per gli effetti
dell’art. 30, comma 2 bis, del D.L.vo n. 165/2001, il personale proveniente da altre
Amministrazioni, già in posizione di Comando o di Assegnazione Temporanea presso
la A.S.L. di Pescara, come da elenco sotto riportato, poiché i suddetti dipendenti
hanno formulato regolare istanza nell’ambito dell’Avviso all’uopo specificatamente
indetto con deliberazione n. 1891/2021:

COMANDO IN ENTRATA DI MARTINO NICOLE C.P.S. TECNICO DELLA PREVENZIONE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DE MELIS SONIA Operatore Tecnico E.D.P.

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA PROSPERI LUCIA Operatore Tecnico E.D.P.
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAVINI JESSICA C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA CESARI ALICE C.P.S. INFERMIERE

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DE FILIPPIS DENISE C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA CORNACCHIA FRANCESCA C.P.S. INFERMIERE
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAGAZIO ALESSIA C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA
MARINI PAOLA

C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA BATTAGLINI VALERIO C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA D'ALESSANDRO MARIANNA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DEL COCO ADA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI CAMILLO MARTINA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI DOMENICA MATTEO C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA DI SALVO PATRIZIA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA LANARO VANESSA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA POTENZA DAVIDE C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA SANSONETTI BARBARA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA SANTORO VALENTINA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA PROIETTO DAMIANO C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA PINCINI PAOLA C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA RECCHIA ALBERTO C.P.S. INFERMIERE

COMANDO IN ENTRATA DI MARCELLO MATTEO C.P.S. INFERMIERE



COMANDO IN ENTRATA VALLETTA LAURA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA RICCIO ROSSELLA C.P.S. INFERMIERE

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SAGAZIO ALESSIA C.P.S. INFERMIERE
COMANDO IN ENTRATA CERASOLI MARIA ELENA CPS INFERMIERE PEDIATRICO

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA SIMONE GIOVANNA OPERATORE SOCIO SANITARIO
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA PEDICONI MATTEO OPERATORE SOCIO SANITARIO

COMANDO IN ENTRATA CIULLI LISA OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA ATZEI STEFANIA OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA CUSINATO PAOLO OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA VALENTINO ROBERTO OPERATORE SOCIO SANITARIO
COMANDO IN ENTRATA LABRICCIOSA CRISTINA OPERATORE SOCIO SANITARIO

COMANDO IN ENTRATA CARDONE MORENO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA

COMANDO IN ENTRATA MICCICHE' MARCO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA

COMANDO IN ENTRATA STARINIERI STEFANO
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO –

AUTISTA DI AMBULANZA
COMANDO IN ENTRATA ANELLI MANUEL TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA

DI SPECIFICARE CHE l’effettiva assunzione per mobilità dei suddetti dipendenti resta
subordinata e condizionata come previsto dalla normativa vigente, al rilascio del nulla
osta definitivo alla mobilità da parte degli Enti di provenienza;

DI DARE ATTO che a far data dall’ingresso per mobilità dei suddetti dipendenti si
procederà alla contestuale cessazione anticipata dei medesimi dalle attuali posizioni
di comando e/o assegnazione temporanea presso la A.S.L. Pescara;

DI ESLUDERE dall’immissione in ruolo la candidata MARCARI SARA, il candidato Sig.
MARTINELLI ALESSANDRO e la candidata Sig.ra DAUTI ARJETA in quanto gli stessi
non risultano essere in posizione di Comando ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. del
20/09/2001 Integrativo del CCNL Comparto Sanità del 07/04/1999 s.m.i o in
Assegnazione Temporanea ai sensi dell’art 42 bis D.L.vo n. 151/2001, presso la A.S.L.
di Pescara;

DI DARE MANDATO all’U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di dare attuazione al
presente provvedimento;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on - line
aziendale ai sensi del D. L.vo n. 33/2013.







Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 0706020101 0706020105 0707020101

0707020105 1101010101 1101010102 1101010103

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 2076 del 30/12/2021 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 1891/2021. DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


